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ELŐSZÓ

Kedves Olvasó!
„Vagy előre lépsz egyet a növekedés irányába,  

vagy hátrafelé a biztonságba.”

Abraham Maslow

Februári hírlevelünkben elsőként azt az örömteli hírt szeretnénk megosztani 
a kedves olvasókkal, ami az elmúlt évek következetes előrelépéseinek és fej-
lesztéseinek eredményekben történő megmutatkozása. Dr. Sasvári Péter egye-
temi docens által készített, az MTA IX. Gazdaság- és Jogtudományok Osztály 
hazai folyóiratainak helyezését ismertető rangsorában a 15. helyen végzett a 
Belügyi Szemle. Ezzel az eredménnyel 22 helyet lépett előre lapunk és beke-
rült az indexelt folyóiratok első 5%-ába. 
Az elért eredmények mellett a jövőben is további minőségi fejlesztésekre 

törekszünk. Ennek szellemében ajánljuk kedves olvasóink figyelmébe hírle-
velünk februári számát! 

A police.hu aktuális híreiből a hírhedt dunaszerdahelyi mészárlás felderítését 
ismerhetjük meg részletekbe menően.
A NAV aktuális híreiből megtudhatjuk, hogy egy debreceni raktárnak álcá-

zott ultramodern dohánygyártó gépsor hogyan került leleplezésre. Szintén az 
adóhatóság munkatársai ellenőrzésén akadt fent egy 620 darab műszaki cik-
ket szállító jármű.
A Kibervédelmi Intézet pontos információkat közöl, hogy hol és milyen típu-

sú segítséget kaphatunk digitális visszaélések, internetes jogsértő tartalmak 
észlelése és fogyasztóvédelmi panaszok esetén.
Megtudhatjuk, hogy az Amerikai Magyar Akadémikusok Egyesülete pályá-

zatot hirdet Magyarországon és a Kárpát-medencében élő magyar tudósok 
észak-amerikai konferencián való részvételének támogatására.
Bízunk benne, hogy ez úttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és 

velünk tartanak februári híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást 
és jó szórakozást kívánunk!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Belügyi Szemle az első 5%-ban
Dr. Sasvári Péter egyetemi docens öt éve készíti el az MTA IX. Gazdaság- és Jog-
tudományok Osztály részére a tudományos folyóiratok besorolását, a független 
hivatkozások alapján. Az osztály szakbizottságai összesen 297 darab hazai listás 
folyóiratot különböztetnek meg. A hazai folyóiratokat a fajlagos idézettsége 
és kalkulált h-indexe alapján Sasvári Péter tanulmányában sorba rendezte a 
Magyar Tudományos Művek Tára (MTMT) adatai alapján.
Az idén közzétett listán a Belügyi Szemle az előző évhez képest 22 helyezést 

javítva, a 15. helyet foglalja el a rangsorban a vizsgált, 297 listás folyóirat között 
az MTMT adatait figyelembe véve, amely alapján az első 5%-ba került ezáltal 
a Belügyminisztérium szakmai és tudományos folyóirata.
Dr. Sasvári Péter egyetemi docens tanulmánya az alábbi linken érhető el:
https://www.researchgate.net/publication/366905984_Az_MTA_IX_Gazda-
sag-_es_Jogtudomanyok_Osztaly_hazai_folyoiratainak_helyezese_2023-ban

Rekordszámú cikk letöltés a Belügyi Szemle OJS rendszerében
A Belügyi Szemle Open Journals Systems (OJS) online rendszerében 2022. de-
cember hónapban 15 363 esetben történt letöltés az archívumban található 
cikkek közül érdeklődők részéről. Az Belügyi Szemle OJS rendszerében 2015/1. 
számtól található meg az összes eddig megjelent cikk, amely összesen 1055 
cikket jelent. Szerkesztőségünk továbbra is fontosnak tartja, hogy digitális for-
mában is elérhetővé tegye a Belügyi Szemlében publikálásra kerülő cikkeket, 
így támogatva a hazai és a nemzetközi tudományos kutatásokat.   

Szerzői nyilatkozatok feltöltése az OJS rendszerbe
A Belügyi Szemle szerkesztősége felhívja a kéziratot benyújtó szerzők figyel-
mét, hogy 2023. február 1-jétől az OJS rendszerben a kéziratok mellé fel kell 
tölteni a szerzői nyilatkozatokat is. 
A szerzői nyilatkozat az alábbi linken érhető el:
https://belugyiszemle.hu/hu/szerzoi-nyilatkozat

NEMZETI NYOMOZÓ IRODA

A dunaszerdahelyi mészárlás felderítése
Az igazságszolgáltatás előbb vagy utóbb mindenkit utolér. Senki ne gondolja, 
hogy egy bizonyítottság hiányában lezárt ügyet nem lehet újból elővenni. A 
nyomozó hatóságok még a több mint húszéves aktákat is leporolják. Ez volt a 

https://www.researchgate.net/publication/366905984_Az_MTA_IX_Gazdasag-_es_Jogtudomanyok_Osztaly_hazai_folyoiratainak_helyezese_2023-ban 
https://www.researchgate.net/publication/366905984_Az_MTA_IX_Gazdasag-_es_Jogtudomanyok_Osztaly_hazai_folyoiratainak_helyezese_2023-ban 
https://belugyiszemle.hu/hu/szerzoi-nyilatkozat. 
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fő üzenete annak a sajtótájékoztatónak, amit közösen tartott a Szlovák Köztár-
saság Rendőrsége és Magyarország Rendőrsége a kilencvenes évek leszámo-
lásos ügyeinek felderítése kapcsán. Az eseményen részt vett dr. Štefan Ham-
ran ezredes, a szlovák rendőrtestület elnöke és dr. Balogh János r. altábornagy, 
magyar országos rendőrfőkapitány. Az ügyek részleteiről Jeney Áron r. ezre-
des, a Készenléti Rendőrség Nemzeti Nyomozó Iroda igazgatója és L’ubomír 
Daňko ezredes, a Szlovák Nemzeti Bűnüldözési Ügynökség (NAKA) igazgatója 
számolt be. 
A teljes anyagot az alábbi linken találják kedves olvasóink:
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunu-
gyek/nem-maradt-ismeretlen

NAV-HÍRADÓ

Titkos cigarettagyárat zárt be a NAV
Néhány hónapnyi nyomozás és felderítés után végleg leállt a gyártósor Debre-
cenben, ahol lecsapott a NAV egy raktárnak álcázott dohányüzemre. Az elmúlt 
évek legmodernebb cigarettagyártó gépsorát és 16 millió szál, illegálisan gyártott 
cigarettát foglalt le az akcióban részt vevő több mint 100 pénzügyőr. Milliószám-
ra készülhettek, s már éppen a végső csomagolásra készen álltak a legyártott 
cigaretták, amikor a NAV MERKUR Bevetési Egysége megérkezett. Régi, elha-
gyatott raktárépületben, szinte észrevehetetlenül működhettek éjjel-nappal a 
modern gépsorok Debrecen külterületén. Profin kiépített elektromos hálózat, 
rejtett levegőztető, fény- és hangszigetelés, illetve egy külön helyiségben mű-
ködő, egyedi kivitelezésű aggregátor biztosította a csendes, feltűnés nélküli 

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/nem-maradt-ismeretlen 
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/nem-maradt-ismeretlen 
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gyártást. A mesterien kialakított szigetelés még a telefonokat is leárnyékolta. 
A zsákutcában lévő nagyüzem kamerái is a zavartalan működést segíthették. A 
jól felszerelt és modern szabadidős helyiségek pedig az életvitelszerű bentla-
kásra is alkalmassá tették az üzemet. Az engedély nélküli cigarettagyártással 
jelentős kárt okoztak. A lefoglalt cigaretta értéke megközelíti az egymilliárd 
forintot, emellett – az előzetes becslések szerint – a gépsorok is több milliárd 
forintot érnek. A nyomozók öt ukrán állampolgárt, négy férfit és egy nőt őrizet-
be vettek és gyanúsítottként kihallgatták őket. A NAV akciója megakadályozta, 
hogy a cigarettagyárból a feketepiacra jussanak a szállítmányok.

Benzinkannákban csempészte a cigit
A pénzügyőrök az M5-ös autópályán ellenőrizték azt a bolgár járművet, amely-
nek a rakterében lévő két műanyag benzinkannában nagy mennyiségű ciga-
rettát találtak. A kannákat egy nyíláson keresztül rakták tele füstölnivalóval. A 
jármű tárolórekeszeiből, valamint a vezetőfülke ajtajára gyárilag felhelyezett 
burkolatok alól szintén több doboz cigaretta került elő. A csaknem 1100 doboz, 
több mint kétmillió forint értékű, adózatlan cigarettát lefoglalták, és költség-
vetési csalás elkövetésének megalapozott gyanúja miatt feljelentést tettek. 

Makita helyett Makota 
Hasonló névvel, egy ismert márka hamis jelzésével ellátott kisgépeket szállí-

tott egy román teherautó. A 
NAV munkatársai közúti el-
lenőrzésen bukkantak a 620 
hamis kéziszerszámra. Textil 
helyett gallyvágókkal, elekt-
romos fúrókkal és lézeres 
szintezőkkel volt megpakol-
va annak a román kamionnak 
a raktere, amit a pénzügyőrök 
ellenőriztek Gyulánál. A do-
kumentumok szerint a sofőr 
textilárut szállított, azonban a 

tételes vizsgálaton 620, Makita márkájú kisgépekre hasonlító szerszámra buk-
kantak. A szakértő előzetes véleménye alapján valamennyi hamisítvány, ezért 
forgalomba hozatalukat a védjegyjogosultak nem engedélyezték. A pénzügy-
őrök a 45 millió forint értékű hamis árut lefoglalták és a sofőrt feljelentették.
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KIBERVÉDELMI INTÉZET HÍREI

Hová fordulhatunk segítségért digitális visszaélések esetén?
Informatikai incidensek és sérülékenységek – Nemzetbiztonsági Szakszolgálat 
Nemzeti Kibervédelmi Intézet (NBSZ NKI)
•	 Vírusfertőzés érte az otthoni elektronikus eszközeimet.
•	 Adathalász üzeneteket kapok vagy adathalász weboldalt észleltem.
•	 Sérülékenységet találtam egy kormányzati weboldalon.

Személyes adatok kezelésével összefüggésben tapasztalt problémák – Nemzeti 
Adatvédelmi és Információszabadság Hatóság (NAIH)
Az általános adatvédelmi rendelet (GDPR) értelmében egy személyes adata-

inkat kezelő szervezettől – főszabályként – kérhetjük:
•	 személyes adatainkhoz való hozzáférés biztosítását;
•	 személyes adataink helyesbítését;
•	 személyes adataink törlését;
•	 az adott adatkezelés korlátozását;
•	 személyes adataink hordozhatóságát;
•	 személyes adataink kezelésének megszüntetését.

Több esetben is van lehetőség panaszt tenni, például:
•	 Egy adataimat kezelő vállalkozás – kifejezett kérésem ellenére – nem közli, 
hogy pontosan milyen adatokat tart nyilván rólam.

•	 Töröltem a regisztrációmat egy online platformon, és kértem adataim tör-
lését, ám ez nem történt meg.

Internetes jogsértő tartalmak észlelése (weboldalakon) – Nemzeti Média- és 
Hírközlési Hatóság (NMHH)
•	 Hozzájárulás nélkül hozzáférhetővé tett tartalom.
•	 Pedofil tartalom.
•	 Zaklatás.
•	 Rasszista, idegengyűlöletre uszító oldal.
•	 Erőszakos tartalmat megjelenítő oldal.
•	 Kábítószert kínáló, annak fogyasztására csábító oldal, felhívás, megkeresés.
•	 Terrorcselekményre felhívás.
•	 Terrorizmust népszerűsítő, elősegítő tartalom.
•	 Adathalász honlapok, vírusokkal, kém- és féregprogramokkal fertőzött tar-
talmak.

•	 Egyéb olyan tartalom, amely káros lehet a kiskorúak fejlődésére.
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Kéretlen elektronikus hirdetések (spam) – Nemzeti Média- és Hírközlési Ható
ság (NMHH)
•	 Kéretlen reklámokat, hírleveleket tartalmazó elektronikus üzeneteket kapok.
•	 Jogsértő megtévesztő tartalmak (közösségi platformokon) – adott platform-
nak kell jelezni

•	 Személyazonossággal visszaélő fiókok:
•	 kiskorú gyermekek;
•	 gyűlöletkeltő fiókok;
•	 szellemi tulajdon megsértése;
•	 személyes adatok nyilvános közzététele;
•	 önbántalmazás;
•	 visszaélés és kéretlen tartalom;
•	 kizsákmányolás;
•	 feltört és hamis fiókok.

Tanácsadás online zaklatás esetén – Kék Vonal Gyermekkrízis Alapítvány Nem-
zetközi Gyermekmentő Szolgálat Magyar Egyesület
•	 Zaklatás (cyberbullying) áldozatává váltam.
•	 Szülőként tanácsra lenne szükségem – nem csupán online – gyermekvédel-
mi kérdésekkel kapcsolatban.

Fogyasztóvédelmi panasz – Nemzeti Fogyasztóvédelemi Hatóság
Online vásárlás során megtévesztő termékekkel, szolgáltatással találkoztam.

Bűncselekmények – Magyar Rendőrség
Jó, ha tudjuk, hogy a magyar jog számtalan informatikai eszköz segítségével 

– és ezekkel összefüggésben – elkövethető tevékenységet bűncselekménynek 
minősít, tehát ilyen esetben rendőrségi feljelentést tehetünk.
•	 Illetéktelen belépett egy elektronikus fiókomba.
•	 Olyan képet, hanganyagot vagy videót töltöttek fel rólam az internetre, ami-
hez nem járultam hozzá.

•	 Személyes adataimat engedélyem nélkül közzétették.
•	 Hamis képekkel hoztak kompromittáló helyzetbe (deepfake).
•	 Gyermekpornográf tartalmat észleltem.
•	 Zaklatás áldozatává váltam (cyberbullying).

Forrás: https://nki.gov.hu/wp-content/uploads/2021/05/digit%C3%A1lis-vissza%C3%A9l%C3%A9sek.pdf

https://nki.gov.hu/wp-content/uploads/2021/05/digit%C3%A1lis-vissza%C3%A9l%C3%A9sek.pdf 
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DROGKUTATÓ INTÉZET HÍREI

Magyar Drogfigyelő – 2. évfolyam 12. szám – 2022. december
E havi folyóiratunk interjú rovatában dr. Molnár István Jenőt, intézetünk stra-
tégiai igazgatóját kérdeztük arról, hogy milyennek értékeli a 2022-es esztendőt, 
milyen szakmai célkitűzéseket sikerült elérni, milyen nehézségek adódtak, 
illetve milyen tervei vannak a 2023-as évre vonatkozóan.
Havi aktuális rovatunkban Gulyás Éva írt cikket Az ayahuasca reneszánsza 

címmel. 
Dallos Laura Bulizz határokkal! – Ártalomcsökkentés és felelősség az éj-

szakai életben című cikkében az ártalomcsökkentés fontosságára hívja fel a 
figyelmet, vagyis a szerfogyasztásból adódó rosszullétek kezelésére, hogy el-
kerülhető legyen a nagyobb egészségügyi-, szociális- és gazdasági vészhelyzet. 
Az ártalomcsökkentő szervezetek segítsége mellett tárgyalja a szervező cégek 
és az előadók felelősségét is, akiket a biztonságos szórakozásban fontos érde-
kelté tenni.
Ajánlónkban dr. Molnár István Jenő A Budapesti Kábítószerügyi Egyezte-

tő Fórum (BKEF) a Fővárosi Önkormányzattal együttműködésben címmel, 
2022. december 1-jén az Országos Rendőr-főkapitányság Teve utcai székházá-
nak auditóriumában megrendezett konferenciájáról számol be.
Poliszer rovatunkban az ORFK 2022. évi összefoglalóját olvashatjuk az év ká-

bítószeres akcióiról.
Recenziót Pogácsás Nóra írt az önismereti témájú, pszichológiával foglalkozó 

könyvekről, hogy miben rejlik az önismereti útra invitáló könyvek hatalmas 
sikere és hogyan lehet szerepük az öngyógyításban.
A folyóirat decemberi lapszáma az alábbi linken elérhető:
https://drogkutato.hu/wp-content/uploads/2022/12/Drogfigyelo_2022_de-
cember-2.pdf 

Egyéb tevékenységek
December 13-án a Batthyány Lajos Alapítvánnyal együttműködésben a Ló-
nyay–Hatvany-villa Aranybástya rendezvénytermében került megrendezésre 
A német drogliberalizáció és ami mögötte van című eseményünk, ahol szak-
értő vendégeinkkel együtt beszélgettünk arról, mi történik jelenleg Németor-
szágban, és vajon hogyan valósul meg az ígért legalizálás. Vendégeink voltak 
dr. Ferencz Orsolya, űrkutatásért felelős miniszteri biztos, a józsefvárosi kábí-
tószer-ellenes és prevenciós intézkedések szervezésének egyik kiemelkedő 
alakja, Pócza István, a Batthyány Lajos Alapítvány szakmai programvezetője, 
Németország-szakértő, Tóth Enikő, intézetünk elemzője, és Prof. dr. Haller Jó-
zsef neurobiológus, intézetünk igazgatója.

https://drogkutato.hu/wp-content/uploads/2022/12/Drogfigyelo_2022_december-2.pdf  
https://drogkutato.hu/wp-content/uploads/2022/12/Drogfigyelo_2022_december-2.pdf  
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Megtörtént első podcast beszélgetésünk felvétele Dr. Csákó Ibolyával a ha-
mis gyógyszerek és a vényköteles szerek nem rendeltetésszerű fogyasztásá-
nak veszélyeiről.

A FEBRUÁRI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Bajnok Andrea & Bánkuti Anikó Anna „A munkaerőmegtartás kihívásai 
és lehetőségei a rendvédelmi szerveknél” címmel írt cikkükben a rendészeti 
szervek állománymegtartó képességének erősítését, fejlesztését, helyi, területi 
és országos szinten is kihívást jelentő feladatait mutatják be. Tanulmányuk kö-
zéppontjában a Tolna Megyei Rendőr-főkapitányság szervezetéből kilépő mun-
katársi vélemények bemutatása és elemzése áll, mellyel szeretnének hozzájá-
rulni a rendvédelmi szervek állománymegtartó képességének fejlesztéséhez.

Gyeney Laura „Uniós polgárok kiutasítása más EU-tagállamból az Euró-
pai Bíróság legújabb gyakorlatában I.” című tanulmányának célja annak a 
kérdésnek a komplex vizsgálata, hogy az Európai Bíróság milyen szempontok 
figyelembevételével ítéli meg a tagállami hatóságok azon döntéseinek uniós 
joggal való összhangját, melyben egy másik tagállambeli uniós polgár kiuta-
sítására kerül sor.

Steiner Gábor „A bírói engedélyhez kötött leplezett eszközök hatályos sza-
bályozásának önellentmondásai és módosítási javaslatok, de lege ferenda” 
című tanulmányában megfogalmazza, hogy a 2018 júliusában hatályba lépett 
új büntetőeljárási törvény számos olyan üdvözölendő újítást vezetett be a lep-
lezett eszközökkel és azok alkalmazása eredményének felhasználásával kap-
csolatban, amelyek a törvényesség szempontjából igen szigorú garanciákat 
teremtenek. Ezzel szemben azonban két olyan további önellentmondás ma-
radt, illetőleg került bele a hatályos büntetőeljárási törvénybe is, amelyeket a 
szerző meglátása szerint újraszabályozni lehet szükséges.  

Nagy Rudolf „Az ingerlő harcanyagok rendészeti alkalmazásának egyes 
aspektusai” című írásában betekintést kíván nyújtani a vegyi kényszerítő esz-
közök alkalmazását megalapozó alkalmazott kémiai ismeretekbe, valamint 
annak rendészeti vonatkozásaiba.

Szabó János „A bűnügyi elemzés nemzetközi keretei” című tanulmányában 
megfogalmazza, hogy a bűnügyi elemzés magyar módszertanának megújítá-
sához szükség van egy új típusú keretrendszer felállítására. Ez azonban elkép-
zelhetetlen a bűnügyi elemzéssel foglalkozó legfontosabb nemzetközi szerep-
lők által használt módszertan megismerése nélkül. A tanulmány az Europol, 
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a UNODC (United Nations Office on Drugs and Crime), az IACA (International 
Assotiation of Crime Analysts) és az Egyesült Királyság bűnüldöző szerveinek 
bűnügyi elemzői módszertanát mutatja be és hasonlítja össze.

Márton Balázs „Az Európai Ügyészség mint magyar nyomozó hatóság?” 
című kutatásában kifejti, hogy az Európai Ügyészséghez (EPPO) történő csat-
lakozás nélkül is kiküszöbölhetők az EPPO tárgyi hatáskörébe tartozó bűncse-
lekmények miatt folytatott eljárásokban a közváddal kapcsolatos esetleges és 
vélt hiányosságok, anélkül, hogy az állami szuverenitás sérelmével számolni 
kellene. A tanulmányban a szerző a fenti megállapításból eredő szakmai kér-
désekkel foglalkozik. 

Zsákai Lénárd, Balla József, Herczeg Mónika, Vájlok László, Vedó Attila és 
Pető János „Az Automatizált Határellenőrzési Rendszer működésének vizs-
gálata és értékelése” című tanulmányuknak célja a magyar–ukrán (schengeni 
külső) határszakaszon 2021-ben végrehajtott Automatizált Határellenőrző Rend-
szer működési tesztelés-értékelés körülményeinek és eredményeinek bemu-
tatása. A szerzők a hangsúlyt a rendszer működési hatékonyságára fektették.

Kemendi Ágnes „Humán kockázatok hálózatkutatási szempontból” című 
kutatásának célja bemutatni, hogy a vállalati folyamatok hálózatkutatási as-
pektusból értelmezhetők. Egyúttal feltárni a hálózatok szerepét és ismertetni 
az emberi tényezőhöz kapcsolódó kockázatokat a vállalati folyamatokban, ér-
telmezni az ebben rejlő kockázatok és azok működésének biztonságát segítő 
kontrollok közötti összefüggéseket.

Éberhardt Gábor „A migráció szociológiája 3.0” című könyvismertetésének 
célja, hogy bemutassa a migráció kutatásának, a migrációelméleti megközelí-
tésnek a változásait összegző új gondolatokat, értékeket.

Február havi interjúnkat Prof. dr. Kovács Gábor úrral a Széchenyi István Egye-
tem, Bűnügyi Tudományok Tanszék tanszékvezetőjével készítettük.

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

2022 legjelentősebb innovációs teljesítményét keresik
A Magyar Innovációs Szövetség – a Magyar Innovációs Alapítvánnyal közösen 
– a Kulturális és Innovációs Minisztérium és a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és 
Innovációs Hivatal főtámogatásával, valamint az Agrárminisztérium és a Szel-
lemi Tulajdon Nemzeti Hivatala támogatásával, immár 31. alkalommal hirdeti 
meg a Magyar Innovációs Nagydíj pályázatot.
Forrás: https://belugyiszemle.hu/hu/node/3700

https://belugyiszemle.hu/hu/node/3700 


2023. februárBelügyi Szemle Hírlevél 12

Kutató munkatársat keres az Emberkereskedelem  
Elleni Küzdelem Kutatócsoport
A magyar-holland együttműködésben létrehozott, a PTE ÁJK Nemzetközi- és 
Európajogi Tanszékén működő Emberkereskedelem Elleni Küzdelem Ku-
tatócsoport (Research Group on Combating Trafficking in Human Beings) 
határozott idejű kutatói pályázati felhívást tett közzé irányított alapkutatási 
feladatok ellátására, angol nyelven történő tanulmányírásban való közre-
működésre.
Forrás: https://ajk.pte.hu/hu/hirek/felhivas-kutatoi-pozicio-betoltesere-az-emberkereskedelem-

elleni-kuzdelem-targykoreben

A migráció és a terrorizmus összefüggései
Az NKE RTK Bevándorlási, illetve a Terrorelhárítási Tanszéke december köze-
pén közös szakmai és tudományos konferenciát rendezett „Új típusú globális 
kihívások – migráció és terrorizmus” címmel. A konferencia elméleti meg-
alapozását a TEK Tanszék által sikerrel megpályázott tématerületi kiválósági 
program „Várható kihívások a terrorizmus és a terrorelhárítás területén a XXI. 
században” című alprojektje tette lehetővé. A cél egy olyan hazai alapkutatás 
végrehajtása volt, amely megteremti a terrorizmus-kutatás és terrorelhárítás 
tudományterületének alapjait, figyelembe veszi a hazai nemzetbiztonsági spe-
cialitásokat, és aktuális, valamint releváns válaszokat nyújt a terület kiemelt 
elméleti és gyakorlati problémáira. 
Forrás: https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2023/01/02/a-migracio-es-a-terrorizmus-osszefuggesei

A legjobb állami fenntartású női munkahely lett  
a Zala Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet
A Zala Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet sikeresen pályázott a Magyar 
Női Karrierfejlesztési Szövetség (MNKSZ) által kiírt Legjobb Női Munkahely 
– 2021 díj címre, ahol a 250 főnél kevesebb munkavállalót foglalkoztató szer-
vezetek körében második, az állami fenntartású intézmények közül a legjobb 
helyezést ért el. A pályázat célja, hogy rámutasson a nők foglalkoztatásának 
esélyegyenlőségi szempontján túl a nők alkalmazásának gazdasági szükség-
szerűségére.
Forrás: https://bv.gov.hu/hu/intezetek/zalaegerszeg/hirek/5441

Az Amerikai Magyar Akadémikusok Egyesülete pályázatot  
hirdet Magyarországon és a Kárpát-medencében élő magyar tudósok 
észak-amerikai konferencián való részvételének támogatására
Az Amerikai Magyar Akadémikusok Egyesülete pályázatot hirdet azon 35 év 
alatti doktori képzésben részt vevő vagy PhD-fokozattal bíró fiatal kutatók 

https://ajk.pte.hu/hu/hirek/felhivas-kutatoi-pozicio-betoltesere-az-emberkereskedelem-elleni-kuzdelem-targykoreben 
https://ajk.pte.hu/hu/hirek/felhivas-kutatoi-pozicio-betoltesere-az-emberkereskedelem-elleni-kuzdelem-targykoreben 
https://rtk.uni-nke.hu/hirek/2023/01/02/a-migracio-es-a-terrorizmus-osszefuggesei 
https://bv.gov.hu/hu/intezetek/zalaegerszeg/hirek/5441 
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számára, akik a matematikatudomány, fizikatudomány vagy élettudomány 
területén folytatják tudományos munkásságukat.
Forrás: https://www.dosz.hu/hir/call_for_applications__amat_ahaa_travel_award_for_young_

investigators

A Nemzeti Védelmi Szolgálat a hálapénzmentes egészségügyért
A Nemzeti Védelmi Szolgálat alapfeladatai közé tartozik az egészségügyi terüle-
ten dolgozó védett állomány által vagy ellen elkövetett törvénytelen cselekmé-
nyek felderítése és megelőzése. 2022. évi jelentése szerint az NVSZ 287 esetben 
járt el bűncselekmény gyanúja miatt – hasonló gyanú elkerülése érdekében 
pedig közel 500 példányban terjesztette „A hála nem pénz” című kiadványt.
Forrás: NVSZ: megzsarolt, fenyegetett orvosok védelme, százmilliós költségvetési csalás feltárása 

https://www.nvsz.hu/2/#

KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Rendészeti térinformatika
Megjelent A magyar jogrendszer rezilienciája 2010–
2020 című kötet Gárdos-Orosz Fruzsina, a Társada-
lomtudományi Kutatóközpont Jogtudományi Intézet 
igazgatójának szerkesztésében. A könyv A magyar jog-
rendszer reakcióképessége 2010 és 2018 között elne-
vezésű NKFI (korábban OTKA) projekt zárókötete.
A szerkesztett kötet arra vállalkozik, hogy megvizsgálja 
a magyar jogrendszer változásait a 2010 és 2020 közötti 
időszakban, és választ adjon arra a kérdésre, hogy a jog 
változásai az egyes jogterületeken önazonosak voltak-e, 
azaz illeszkedtek-e a jogtudomány és a joggyakorlat 

által azonosított jogi sajátosságokhoz, illetve ettől nem függetlenül szervesül-
tek-e, szervesülni tudnak-e a jogrendszerben (mint társadalmi alrendszerben).
Szerkesztette: Gárdos-Orosz Fruzsina.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve
Magyar A Társadalomtudományi 

Kutatóközpont és az ORAC 
Kiadó Kft. kiadása

550  oldal  978 963 258 572 7 2022

Forrás: https://jog.tk.hu/a-magyar-jogrendszer-rezilienciaja-2010-2020

https://www.dosz.hu/hir/call_for_applications__amat_ahaa_travel_award_for_young_investigators 
https://www.dosz.hu/hir/call_for_applications__amat_ahaa_travel_award_for_young_investigators 
https://jog.tk.hu/a-magyar-jogrendszer-rezilienciaja-2010-2020  
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Vízből vagyok, vízzé leszek – Miért forog a víz 
körforgása körül a világ?
Megjelent a Vízből vagyok vízzé leszek – Miért forog a 
víz körforgása körül a világ? című életmű kötet. A Víz-
ügyi Tudományos Tanács és az Országos Vízügyi Főigaz-
gatóság által indított „Jövőépítés a vízgazdálkodásban” 
című könyvsorozat a hazai vízgazdálkodás kiemelkedő 
tudósainak életműveit mutatja be. A sorozat hatodik 
kötete Bogárdi János professzor munkásságát, szakmai 
életútját tárja az olvasó elé. A vízügyi szakma kiemelke-
dő egyénisége hazai és nemzetközi színtéren szerzett 

hírnevet a magyar víztudományoknak, és vált nemzetközi hidrodiplomatává.
Szerző: Bogárdi János

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve
Magyar Typotex Kiadó 432  oldal 978 963 4932 08 6 2022

Forrás: 	http://www.ovf.hu/hu/korabbi-hirek-2/bogardi-janos-vizbol-vagyok-vizze-leszek

FOLYÓIRATOK

MAGYAR RENDÉSZET 2022. ÉVI 2. SZÁM

Németh János: A beismerő nyilatkozat jogintézményének értelmezési 
nehézségei
Az új büntetőeljárási törvény jelentős újítása az előkészítő ülés újraszabályozása, 
amelyen immár lehetőség van az eljárás gyors és végleges lezárására. Ennek 
feltétele egy érvényes vádlotti beismerő nyilatkozat, amelyet a bíróság a tör-
vényben meghatározott feltételek és egyéb tényezők figyelembevétele alap-
ján, egy erre irányuló kihallgatást követően értékel. Kérdéses azonban, hogy 
a jogalkotó által „beismerő nyilatkozatként” meghatározott terhelti közlés és 
az azt követő, bíróság általi „kihallgatás” hogyan viszonyul a terhelti vallomás 
törvényben meghatározott fogalmához, illetve a büntetőeljáráson lefolytatott, 
bíróság általi bizonyítékértékelő tevékenységhez, a bizonyítási eljáráshoz.

Lohner Klaudia – Gyimesi Benedek: Sorozat-bűncselekmények elemzése 
és profilozása
E tanulmányban arra a kérdésre keressük a választ, mivel tehető könnyebbé, 
biztosabbá, megbízhatóbbá a bűncselekmények összekapcsolása. Az egyik 
megoldást a profilalkotással, konzisztenciával kapcsolatos kutatások ered-
ményei jelenthetik, másik oldalról pedig az elemző-értékelő munka igénybe-
vétele, szoftveres támogatása és kutatásokra támaszkodó fejlesztése. Minél 

http://www.ovf.hu/hu/korabbi-hirek-2/bogardi-janos-vizbol-vagyok-vizze-leszek
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megbízhatóbb kutatási eredményeket tudnak alapul venni a rendvédelmi szer-
vek és az elemző egységek, annál nagyobb hatékonysággal végezhetik mun-
kájukat a sorozatjelleg megállapításakor és vizsgálatakor. Tanulmányunkban 
áttekintjük a bűncselekmények összekapcsolásával kapcsolatos legfontosabb 
kutatási eredményeket, valamint betekintést nyújtunk gyakorlati bevezetésük 
lehetőségeibe. Publikációnk végén pedig felvetünk néhány lehetséges kutatási 
témát, amelyekkel modernizálható lenne a hazai elemző-értékelő tevékeny-
ség, illetve az elektronikus Modus Operandi Nyilvántartás. 

Németh Ágota: Az arcfelismerés szerepe a bűnügyi munkában
Magyarországon az arcfelismerés közel öt éve működik. A tanulmány egy rö-
vid nemzetközi kitekintést követően bemutatja a hazai arcfelismerő rendszert, 
annak jogszabályi kereteit. Működésének ismertetése a rendészeti és különö-
sen a bűnügyi szakterületet fogja át. Az alkalmazás során elért eredmények, ta-
pasztalatok birtokában a jövőbeli fejlesztés lehetőségei is felvázolásra kerülnek.

Forrás: https://folyoirat.ludovika.hu/index.php/magyrend/issue/view/433

RENDVÉDELEM XI. ÉVFOLYAM 2022/2. SZÁM

Zsákai Lénárd: Autonóm heterogén robotrajok a határőrizetben. 
Gondolatok egy lezárult kutatási projekt gyakorlati alkalmazhatóságáról
A tanulmány a 2017–2021 között futó, ROBORDER névre hallgató kutatás-fej-
lesztési projekt technológiai koncepcióját, kiemelten annak határőrizethez 
és mélységi ellenőrzéshez kapcsolódó drónalkalmazási lehetőségeit mutatja 
be. Az Európai Unió Horizont 2020 pályázati keretprogramjában beadott és 
sikeres támogatást nyert projektben Magyarország Rendőrsége aktív végfel-
használói konzorciumi partnerként vett részt. A ROBORDER alapvető rendel-
tetése a határőrizeti célú autonóm, heterogén robotrajok fejlesztése, amely 
szárazföldi, vízi és légi eszközökből, pilóta nélküli légi járművekből, valamint 
egy ezekhez kapcsolódó irányító rendszerből áll. A tanulmányban a szerző a 
rendszer elméleti és gyakorlati keresztmetszeti bemutatására tesz kísérletet. 
A megfelelő kontextusba helyezés érdekében bemutatásra kerülnek a projekt 
körülményei, alprojektjei (munkacsomagok) és a konzorcium tagjai, a ROBOR-
DER alapkoncepciója és dróntechnológiai kapcsolódásai. A gyakorlati szintű 
határőrizeti alkalmazással kapcsolatos ötletek felvázolásához egy, a szerző által 
megszerkesztett, valós helyszíneken alapuló fiktív műveleti terület felvázolá-
sa nyújt segítséget, emellett a dokumentumban a jövőbe tekintő javaslatok és 
szinergiapontok is megfogalmazódnak.

https://folyoirat.ludovika.hu/index.php/magyrend/issue/view/433 
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Déri Attila: Drónok alkalmazhatóságának lehetőségei a rendőrségen
Jelen tanulmányban körüljárom a pilóta nélküli légi járművek – népszerű ne-
vükön drónok – rendőrségi alkalmazásainak újabb lehetőségeit. Az alkalma-
zások bemutatása érdekében fontos a drónok technológiájának ismertetése, 
ezért szót ejtek a drónok történetéről, típusairól, repülési jellemzőiről. A dró-
nok rendőrségi felhasználása a fedélzetükön lévő szenzorok által szolgáltatott 
mérések, valamint a fedélzeti kamerák képeinek feldolgozásán alapul. Kitérek 
a drónok eredményes alkalmazása mögött álló informatikai hátérre, a mester-
séges intelligenciára, a képfeldolgozásra és a térinformatikára is. A tanulmány-
ban részletesen írok az eltűnt emberek keresésének technikai lehetőségeiről, 
kiemelve a drónrajok alkalmazását ezen a területen. Ennek keretében az egyik 
keresési eljárás alapjait is bemutatom, mely a hiperbolikus navigációra épül.

Ambrózy Dorián – Balázs Enikő – Gyertyás Róza – Gyaraki Réka – 
Molnár Brigitta – Gordos Milán – Tóth Noémi: Drónok alkalmazása 
a rendvédelemben, különös tekintettel a mesterséges intelligencia-
módszerekre a dróntechnológia területén
Tanulmányunk a drónok rendvédelmi felhasználásának kérdéskörére, vala-
mint a mesterséges intelligencia (MI) drónokkal való kollaborációjára épül. A 
drónok által gyűjtött adatok rendvédelmi felhasználhatósága és a pilóta nélküli 
légi járművek jogi szabályozása, valamint az általa gyűjtött adatok jelentős része 
munkánknak. Továbbá a drón és az MI együttes felhasználása is foglalkoztatott 
minket, hiszen az MI alkalmazása segít kielemezni a begyűjtött információkat.

Forrás: https://bm-tt.hu/rendvedelem/2022_xi/
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MÁRCIUSI ELŐZETES

A márciusi lapszámba tervezett cikkek:

Juhász Péter Gergő & Tampu Stelian: Tiszta vizet Kelet-Afrika nyomorne-
gyedeibe! A Magyar Máltai Szeretetszolgálat afrikai missziója

Sallai János & Borszéki Judit: Az angol és magyar rendészet és büntető igaz-
ságszolgáltatás történetének kezdetei

Cieleszky Péter: A rendészet rendje. A rend-előképek kutatásának megala-
pozása

Gyeney Laura: Uniós polgárok kiutasítása más EU-tagállamból az Európai 
Bíróság legújabb gyakorlatában II. 

Budavári Árpád: Kevesebb borospince, több szakma. Rendőrségi Együttmű-
ködési Program Magyarország és Hollandia rendőrségei között 1993–1995

Éberhardt Gábor: Migrációs erőszak az államhatáron

Varga-Koritár Attila: Egyenlő teljesítményért egyenlő teljesítményjuttatás

Finszter Géza & Korinek László: Nemzetközi Rendészeti Figyelő IX.

Pántya Péter: A tűzoltósági, katasztrófavédelmi légzésvédelem története, 
jelene és jövőbeli lehetőségei

Juhász Anikó: A gépjárművezetés pszichológiája (könyvismertetés)



2023. februárBelügyi Szemle Hírlevél 18

ZÁRSZÓ

Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírek-
kel szolgálhatunk olvasóinknak e havi Hírlevelünkben, amelyhez kellemes 
időtöltés kívánunk!
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